
216/2007 Sb.

ZÁKON
ze dne 18. července 2007,

kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění

pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

Čl. I

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004
Sb., zákona č. 163/2006 Sb. a zákona č. 186/2006 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 1 písmena b) a c) znějí:

"b) změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I, pokud má být
významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho
technologie, řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se o změny podle písmene a);
tyto změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení,

c) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud
změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li
uvedena, nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se
významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny
záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení,".

2. V § 4 odst. 1 se za písmeno c) vkládají nová písmena d) a e), která včetně poznámky pod
čarou č. 2a znějí:

"d) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu, které nedosahují příslušných limitních

Strana 1 / 7

 



hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve
zjišťovacím řízení,

e ) stavby, činnosti a technologie, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného

podle zvláštního právního předpisu2 a ) mohou samostatně nebo ve spojení s jinými
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti; tyto stavby, činnosti
a technologie podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení,

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno f).

2a) § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb.".

3. V § 6 odstavce 2 až 4 včetně poznámky pod čarou č. 4a znějí:

"(2) Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel povinen předložit jeho oznámení
písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, která je opatřena zaručeným

elektronickým podpisem4a). Náležitosti oznámení podlimitního záměru stanoví příloha č. 3a k
tomuto zákonu.

(3) Příslušný úřad na základě oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám
uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu sdělí do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní
záměr podléhat zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu.

(4) Oznamovatel je povinen předložit oznámení záměru písemně a na technickém nosiči
dat, popřípadě zaslat elektronickou poštou (dále jen "v elektronické podobě"), a to v počtu
vyhotovení stanoveném dohodou s příslušným úřadem. Náležitosti oznámení záměru podle § 4
odst. 1 písm. a), b), c) a e) stanoví příloha č. 3 k tomuto zákonu. Pokud se jedná o záměr, který
podléhá posouzení podle přílohy č. 1 k tomuto zákonu, musí oznamovatel vždy uvést nástin
studovaných hlavních variant a stěžejní důvody pro jeho volbu vzhledem k vlivu na životní
prostředí.

4a) Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých zákonů (zákon o

Strana 2 / 7

 



elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů.".

4. V § 6 se za odstavec 4 vkládají nové odstavce 5 a 6, které znějí:

"(5) Oznamovatel může předložit oznámení s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 k
tomuto zákonu, a to v počtu vyhotovení stanoveném dohodou s příslušným úřadem. U záměrů a
změn záměrů podle § 4 odst. 1 písm. a), b) a c) může oznamovatel předložit místo oznámení
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen "dokumentace") podle přílohy č. 4 k
tomuto zákonu; v tomto případě se dále postupuje podle § 8. U záměrů, které podléhají
posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice České republiky podle § 11, se
oznámení předkládá vždy.

(6) Pokud oznámení splňuje náležitosti podle odstavce 4 nebo odstavce 5 věty první, zajistí
příslušný úřad do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení zveřejnění informace o oznámení
podle § 16 a na internetu vždy zveřejní alespoň textovou část oznámení. Příslušný úřad v téže
lhůtě zašle kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným
územním samosprávným celkům. Orgán kraje v přenesené působnosti (dále jen "orgán kraje") v
téže lhůtě zašle kopii oznámení ministerstvu.".

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 7.

5. V § 7 odst. 1 se slova "vlivů záměru na životní prostředí (dále jen "dokumentace")" zrušují.

6. V § 7 odst. 1 závěrečná část ustanovení zní:

"U záměrů a změn záměrů uvedených v § 4 odst. 1 písm. b), c), d) a e) je cílem zjišťovacího
řízení také zjištění, zda záměr nebo jeho změna má významný vliv na životní prostředí, případně
zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky
významné lokality nebo ptačí oblasti, a zda bude posuzován podle tohoto zákona.".

7. V § 8 odst. 1 větě první se slova "Oznamovatel na základě oznámení, vyjádření k oznámení
podle § 6 odst. 3 a 4 a závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zajistí" nahrazují slovy "Nejde-li o

Strana 3 / 7

 



postup podle § 6 odst. 5, zajistí oznamovatel na základě oznámení, vyjádření k oznámení podle §
6 odst. 7 a závěru zjišťovacího řízení podle § 7".

8. V § 8 odstavec 2 zní:

"(2) Pokud příslušný úřad dojde k závěru, že dokumentace neobsahuje náležitosti na
základě tohoto zákona, vrátí ji do 10 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla doručena,
oznamovateli; jinak ji v téže lhůtě zašle k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným
územním samosprávným celkům a zajistí zveřejnění informace o dokumentaci podle § 16 a na
internetu zveřejní vždy alespoň textovou část dokumentace. Příslušný úřad bez zbytečného
odkladu doručí dokumentaci zpracovateli posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen
"posudek").".

9. V § 8 odstavce 4 a 5 znějí:

"(4) Příslušný úřad doručí došlá vyjádření neprodleně po jejich obdržení zpracovateli
posudku.

(5) Příslušný úřad může na základě obdržených vyjádření k dokumentaci nebo na základě
doporučení zpracovatele posudku, nejdéle však do 40 dnů ode dne, kdy byla dokumentace
záměru doručena zpracovateli posudku, vrátit oznamovateli tuto dokumentaci k přepracování
nebo doplnění.".

10. V § 8 se doplňuje odstavec 6, který zní:

"(6) V případě vrácení dokumentace podle odstavce 5 se s doplněnou nebo přepracovanou
dokumentací nakládá podle odstavce 2. Příslušný úřad doplněnou nebo přepracovanou
dokumentaci předá neprodleně zpracovateli posudku. Doplnění dokumentace může být zasláno k
vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a zveřejněno
podle § 16 až současně s posudkem.".

Strana 4 / 7

 



11. V § 9 odst. 5 se věta první zrušuje.

12. V § 9 odstavec 9 zní:

"(9) Příslušný úřad může upustit od konání veřejného projednání dokumentace a posudku
podle § 17, neobdržel-li žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření k dokumentaci.".

13. V § 11 odst. 1 písm. a) se za slova "příloze č. 1" vkládají slova " , záměr dle § 4 odst. 1
písm. d) a e)".

14. V § 11 odst. 1 písm. b) se za slova "příloze č. 1" vkládají slova " , záměr dle § 4 odst. 1
písm. d) a e)".

15. V § 22 se na konci textu písmene a) doplňují slova "a záměrů uvedených v § 4 odst. 1
písm. d) a e)".

16. V příloze č. 1 kategorii II se bod 10.15 včetně poznámky pod čarou č. 12a zrušuje.

17. Za přílohu č. 3 se vkládá nová příloha č. 3a, která zní:

"Příloha č. 3a k zákonu č 100/2001 Sb.

Oznámení podlimitního záměru

------------------------------------------ --------------------------------------                  
I. Údaje o oznamovateli
------------------------------------------ --------------------------------------
1. Obchodní firma/Jméno
2. IČO
3. Sídlo/Adresa
4. Jméno, příjmení, bydli�tě a telefon 
   oprávněného zástupce oznamovatele
------------------------------------------ --------------------------------------
II. Název záměru
------------------------------------------ --------------------------------------
III. Údaje o záměru
------------------------------------------ --------------------------------------

Strana 5 / 7

 



1. Umístění záměru (obec, k.ú.)        

2. Charakter záměru, stručný popis     
   technického a technologického ře�ení
   záměru, včetně parametrů (např.
   zastavěná plocha, kapacita výroby,
   počet dobytčích jednotek)
3. Druh navazujících rozhodnutí podle  
   § 10 odst.4
4. Výčet staveb, činností a            
   technologii v území dotčeném záměrem
   (realizovaných, připravovaných,
   uvažovaných)
5. Výčet nejzávažněj�ích               
   environmentálních charakteristik
   dotčeného území (ÚSES, ZCHÚ, VKP
   apod.)
------------------------------------------ --------------------------------------
IV. Údaje o vstupech
------------------------------------------ --------------------------------------
I. Zábor půdy (zemědělské půdy, lesa)  
2. Odběr a spotřeba vody               
3. Surovinové zdroje                   
4. Energetické zdroje                  
------------------------------------------ --------------------------------------
V. Údaje o výstupech
------------------------------------------ --------------------------------------
1. Množství a druh emisí do ovzdu�í    
2. Množství odpadních vod, míra        
   jejich zneči�tění
3. Kategorizace a množství odpadů      
4. Zdroje hluku                        
5. Rizika havárií                      
------------------------------------------ --------------------------------------
VI. Shrnutí charakteristik záměru a lokality, aby bylo možné
posoudit, zda záměr vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí.

------------------------------------------ --------------------------------------

Přílohy:

Mapy �ir�ích vztahů s označením umístění záměru v dané obci a ve
vztahu k okolní zástavbě

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb.

Stanovisko příslu�ného stavebního úřadu k záměru z hlediska
územně plánovací dokumentace

Datum zpracování oznámení:

Jméno, příjmení, bydli�tě a telefon zpracovatele oznámení:

Podpis zpracovatele:

Podpis oznamovatele (oprávněného zástupce):"
------------------------------------------ --------------------------------------

Strana 6 / 7

 



Čl. II

Přechodné ustanovení

Posuzování vlivů na životní prostředí zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
se dokončí podle dosavadních právních předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

Topolánek v. r.

Strana 7 / 7

 


